

# 세출예산사업명세서

2022년도 추경 1 회 일반회계 도시건축과

부서: 도시건축과  
정책: 체계적인 도시관리  
단위: 체계적인 도시관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
도시건축과	5,068,404	5,026,487	41,917
국	26,666	26,666	0
도	315,194	716,834	△401,640
군	4,726,544	4,282,987	443,557
체계적인 도시관리	3,236,005	3,178,110	57,895
도	200,000	600,000	△400,000
군	3,036,005	2,578,110	457,895
체계적인 도시관리	534,947	566,470	△31,523
도시계획 운영지원	8,147	8,470	△323
201 일반운영비	6,147	6,470	△323
01 사무관리비	6,147	6,470	△323
○운영수당	4,636	4,880	△244
- 군계획위원회 참석수당 70,000원*8명*2회*95%	1,064	1,120	△56
- 군공동위원회 참석수당 70,000원*8명*2회*95%	1,064	1,120	△56
- 환경성검토협의회 참석수당 70,000원*6명*2회*95%	798	840	△42
- 제안서 평가위원 수당 200,000원*7명*95%	1,330	1,400	△70
- 위원회 및 협의회 참석 실비보상 20,000원*5명*4회*95%	380	400	△20
○일반수용비	1,511	1,590	△79
- 도시계획시설 일반수용비 80,000원*12월*95%	912	960	△48
- 국토의 계획 및 이용에 관한 법령집 등 42,000원*15권*95%	599	630	△31
정보시스템 유지관리	59,400	66,000	△6,600
201 일반운영비	59,400	66,000	△6,600
02 공공운영비	59,400	66,000	△6,600
○국토이용정보체계(KLIS) 용도지역지구 유지관리 22,000,000원*1식*90%	19,800	22,000	△2,200
○도시관리계획시스템(UPLS) 서버 유지보수 22,000,000원*1식*90%	19,800	22,000	△2,200
○도시관리계획시스템(UPLS) DB 현행화 유지보수 22,000,000원*1식*90%	19,800	22,000	△2,200
국토이용계획 수립 및 운영	448,400	472,000	△23,600
401 시설비및부대비	448,400	472,000	△23,600
01 시설비	448,400	472,000	△23,600
○군기본계획 수립 용역 400,000,000원*95%	380,000	400,000	△20,000
○군관리계획 결정 용역 50,000,000원*95%	47,500	50,000	△2,500
○군관리계획 결정 도서 전산화 22,000,000원*95%	20,900	22,000	△1,100
스마트 도시 조성	19,000	20,000	△1,000

부서: 도시건축과  
 정책: 체계적인 도시관리  
 단위: 체계적인 도시관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	401 시설비및부대비	19,000	20,000	△ 1,000
	01 시설비	19,000	20,000	△ 1,000
	○남해군 스마트 도시 조성 용역 20,000,000원*95%	19,000	20,000	△ 1,000
	도시계획도로 정비	2,701,058	2,611,640	89,418
	도	200,000	600,000	△ 400,000
	군	2,501,058	2,011,640	489,418
	도시계획도로 개설(보조)	2,500,000	2,400,000	100,000
	도	200,000	600,000	△ 400,000
	군	2,300,000	1,800,000	500,000
	401 시설비및부대비	2,500,000	2,400,000	100,000
	도	200,000	600,000	△ 400,000
	군	2,300,000	1,800,000	500,000
	01 시설비	2,500,000	2,400,000	100,000
	○소로2-16, 19호(매일유업~솔밭냉열)	800,000	500,000	300,000
	도	100,000	300,000	△ 200,000
	군	700,000	200,000	500,000
	○소로2-29, 34호(임페리얼빌리지~해피니스빌)	300,000	500,000	△ 200,000
	도	100,000	300,000	△ 200,000
	군	200,000	200,000	0
	도시계획시설 유지 관리	201,058	211,640	△ 10,582
	201 일반운영비	8,208	8,640	△ 432
	02 공공운영비	8,208	8,640	△ 432
	○온열의자 전기요금 60,000원*12개소*12월*95%	8,208	8,640	△ 432
	401 시설비및부대비	192,850	203,000	△ 10,150
	01 시설비	190,000	200,000	△ 10,000
	○도시계획시설 유지보수 200,000,000원*95%	190,000	200,000	△ 10,000
	03 시설부대비	2,850	3,000	△ 150
	○도시계획시설 측량비 등 3,000,000원*95%	2,850	3,000	△ 150
	도시공간 조성	1,610,504	1,595,003	15,501
	도	91,500	91,500	0
	군	1,519,004	1,503,503	15,501
	도시경관 정비	1,610,504	1,595,003	15,501
	도	91,500	91,500	0
	군	1,519,004	1,503,503	15,501
	건축민원 운영	39,697	20,733	18,964
	201 일반운영비	39,697	20,733	18,964
	01 사무관리비	39,697	20,733	18,964
	○ 건축 인허가 안내 영상 제작 10,000,000원*2편	20,000	0	20,000
	○일반수용비	19,459	20,483	△ 1,024

부서: 도시건축과  
 정책: 도시공간 조성  
 단위: 도시경관 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 건축위원회 참석수당 70,000원*15명*2회*95%</li> <li>- 건축업무대행(건축허가) 수수료 30,000원*100건*95%</li> <li>- 건축업무대행(사용승인) 수수료 (335,000원*100건*3/8)*95%</li> <li>- 건축물 현황측량 수수료 400,000원*3건*95%</li> <li>- 건축물 경계복원측량 수수료 300,000원*3건*95%</li> <li>- 건축민원업무 소모품 구입 120,000원*2종*3개*95%</li> <li>○건축행정시스템 소규모 수선비 50,000원*5대*95%</li> </ul>	1,995	2,100	△105
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 건축업무대행(건축허가) 수수료 30,000원*100건*95%</li> <li>- 건축업무대행(사용승인) 수수료 (335,000원*100건*3/8)*95%</li> <li>- 건축물 현황측량 수수료 400,000원*3건*95%</li> <li>- 건축물 경계복원측량 수수료 300,000원*3건*95%</li> <li>- 건축민원업무 소모품 구입 120,000원*2종*3개*95%</li> <li>○건축행정시스템 소규모 수선비 50,000원*5대*95%</li> </ul>	2,850	3,000	△150
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 건축업무대행(사용승인) 수수료 (335,000원*100건*3/8)*95%</li> <li>- 건축물 현황측량 수수료 400,000원*3건*95%</li> <li>- 건축물 경계복원측량 수수료 300,000원*3건*95%</li> <li>- 건축민원업무 소모품 구입 120,000원*2종*3개*95%</li> <li>○건축행정시스템 소규모 수선비 50,000원*5대*95%</li> </ul>	11,935	12,563	△628
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 건축물 현황측량 수수료 400,000원*3건*95%</li> <li>- 건축물 경계복원측량 수수료 300,000원*3건*95%</li> <li>- 건축민원업무 소모품 구입 120,000원*2종*3개*95%</li> <li>○건축행정시스템 소규모 수선비 50,000원*5대*95%</li> </ul>	1,140	1,200	△60
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 건축물 경계복원측량 수수료 300,000원*3건*95%</li> <li>- 건축민원업무 소모품 구입 120,000원*2종*3개*95%</li> <li>○건축행정시스템 소규모 수선비 50,000원*5대*95%</li> </ul>	855	900	△45
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 건축민원업무 소모품 구입 120,000원*2종*3개*95%</li> <li>○건축행정시스템 소규모 수선비 50,000원*5대*95%</li> </ul>	684	720	△36
<ul style="list-style-type: none"> <li>○건축행정시스템 소규모 수선비 50,000원*5대*95%</li> </ul>	238	250	△12
복합민원 운영	6,422	6,760	△338
201 일반운영비	6,422	6,760	△338
01 사무관리비	6,422	6,760	△338
<ul style="list-style-type: none"> <li>○일반수용비</li> <li>- 인·허가 측량(현황, 경계복원) 수수료 200,000원*9필지*95%</li> <li>- 복합민원 인허가 관련 소모품 구입 등 250,000원*12월*95%</li> <li>○개발행위심의위원회 참석수당 70,000원*4명*7회*95%</li> </ul>	4,560	4,800	△240
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 인·허가 측량(현황, 경계복원) 수수료 200,000원*9필지*95%</li> <li>- 복합민원 인허가 관련 소모품 구입 등 250,000원*12월*95%</li> <li>○개발행위심의위원회 참석수당 70,000원*4명*7회*95%</li> </ul>	1,710	1,800	△90
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 복합민원 인허가 관련 소모품 구입 등 250,000원*12월*95%</li> <li>○개발행위심의위원회 참석수당 70,000원*4명*7회*95%</li> </ul>	2,850	3,000	△150
<ul style="list-style-type: none"> <li>○개발행위심의위원회 참석수당 70,000원*4명*7회*95%</li> </ul>	1,862	1,960	△98
건축행정 운영	2,385	2,510	△125
201 일반운영비	2,385	2,510	△125
01 사무관리비	2,385	2,510	△125
<ul style="list-style-type: none"> <li>○일반수용비</li> <li>- 건축물관리법 관련 기술서적 등 구입 30,000원*3종*4권*95%</li> <li>- 아름다운 건축물 관련 물품 250,000원*5개*95%</li> <li>- 건축위원회 수당 등 100,000원*3명*3회*95%</li> </ul>	2,385	2,510	△125
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 건축물관리법 관련 기술서적 등 구입 30,000원*3종*4권*95%</li> <li>- 아름다운 건축물 관련 물품 250,000원*5개*95%</li> <li>- 건축위원회 수당 등 100,000원*3명*3회*95%</li> </ul>	342	360	△18
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 아름다운 건축물 관련 물품 250,000원*5개*95%</li> <li>- 건축위원회 수당 등 100,000원*3명*3회*95%</li> </ul>	1,188	1,250	△62
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 건축위원회 수당 등 100,000원*3명*3회*95%</li> </ul>	855	900	△45
3중시설물 안전관리(공동주택)	57,000	60,000	△3,000
401 시설비및부대비	57,000	60,000	△3,000
01 시설비	57,000	60,000	△3,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○3중시설물 지정 실태조사 1,250,000원*24개소*95%</li> <li>○민간 3중시설물 정기 안전점검 2,500,000원*6개소*2회*95%</li> </ul>	28,500	30,000	△1,500
<ul style="list-style-type: none"> <li>○민간 3중시설물 정기 안전점검 2,500,000원*6개소*2회*95%</li> </ul>	28,500	30,000	△1,500
주거환경 개선	154,167	183,334	△29,167
	국	26,666	0
	도	23,694	△1,640
	군	103,807	△27,527

부서: 도시건축과  
 정책: 주거환경 개선  
 단위: 농어촌 주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
농어촌 주거환경 개선		100,833	130,000	△29,167
	도	10,360	12,000	△1,640
	군	90,473	118,000	△27,527
빈집 정비		80,833	110,000	△29,167
	도	10,360	12,000	△1,640
	군	70,473	98,000	△27,527
402 민간자본이전		80,833	110,000	△29,167
	도	10,360	12,000	△1,640
	군	70,473	98,000	△27,527
02 민간자본사업보조(이전재원)		80,833	110,000	△29,167
○슬레이트지붕 빈집정비 1,507,085원*47동		70,833	90,000	△19,167
	도	8,560	9,000	△440
	군	62,273	81,000	△18,727
○일반지붕 빈집정비 2,000,000원*5동		10,000	20,000	△10,000
	도	1,800	3,000	△1,200
	군	8,200	17,000	△8,800
행정운영경비(도시건축과)		67,728	70,040	△2,312
기본경비		67,728	70,040	△2,312
기본경비(도시개발팀)		34,128	36,440	△2,312
201 일반운영비		17,328	18,240	△912
01 사무관리비		17,328	18,240	△912
○관서운영 일반수용비 1,200,000원*12월*95%		13,680	14,400	△720
○관서운영 급량비 8,000원*20명*24식*95%		3,648	3,840	△192
202 여비		12,600	14,000	△1,400
01 국내여비		12,600	14,000	△1,400
○관서운영 여비 20,000원*20명*5일*90%		1,800	2,000	△200
○국내여비 20,000원*5명*120일*90%		10,800	12,000	△1,200